
Prefeitura do Município de Piracicaba 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

    
 
 
 
 
 

 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 005/2010 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

 
A COMISSÃO DE CONCURSO, DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 
 
I –  CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 

dos locais disponíveis no município, as provas que seriam realizadas em um só horário conforme designado no item 
12.1 do Edital, serão realizadas em dois horários, no dia 12 DE DEZEMBRO DE 2010, conforme tabela abaixo: 

 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo de Museu 

“E.M. PROFESSORA ILDA JENNY 
NOGUEIRA” 

Estrada dos Marins, 100 – Glebas 
Califórnia – Piracicaba – SP. 

Assistente de Ação Educativa e 
Programação 
Intérprete Educacional de 
LIBRAS/Português para Educação 
Básica e C.I.E.J.A. 
Professor Bilíngue de Educação 
Básica e C.I.E.J.A. 
Motorista 
Operador de Máquinas 

Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo 
Nomes que iniciam com as letras A a C 

“E.M. PROFESSOR FRANCISCO 
ALMEIDA KRONKA” 

Rua Cândido Mota, 299 – 
Residencial Eldorado –  

Piracicaba – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo 
Nomes que iniciam com as letras D a H 

“E.M. PROFESSOR JOÃO 
BATISTA NOGUEIRA” 

Rua Nossa Senhora do Carmo, 298 – 
Santa Terezinha – Piracicaba – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar Administrativo 
Nomes que iniciam com as letras I a L 

“E.M. WILSON GUIDOTTI” 
Rua Lins, 288 – Jardim Tóquio – 

Piracicaba – SP. 
Bibliotecário 
Instrutor Surdo para Educação 
Básica e C.I.E.J.A. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo 
Nomes que iniciam com as letras M a P 

“E.M. PROFESSOR TAUFIC 
DUMIT” 

Rua Macatuba, s/nº - Vila Sônia 
(Parque Nossa Senhora das Graças) 

– Piracicaba – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo 
Nomes que iniciam com as letras R a Z 

“E.M. PROFESSORA ELISABETH 
CONSOLMAGNO CRUZ” 

Rua Frei Francisco Antonio Perin, 
s/nº - Kobayat Líbano –  

Piracicaba – SP. 
 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Escriturário 
Nomes que iniciam com as letras A a C 

“E.M. PROFESSOR FRANCISCO 
ALMEIDA KRONKA” 

Rua Cândido Mota, 299 – 
Residencial Eldorado –  

Piracicaba – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Escriturário 
Nomes que iniciam com as letras D a F 

“E.M. PROFESSOR JOÃO 
BATISTA NOGUEIRA” 

Rua Nossa Senhora do Carmo, 298 – 
Santa Terezinha – Piracicaba – SP. 



Denominação Local de Prova Endereço 
Escriturário 
Nomes que iniciam com as letras G a K “E.M. WILSON GUIDOTTI” 

Rua Lins, 288 – Jardim Tóquio – 
Piracicaba – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Escriturário 
Nomes que iniciam com as letras L a M 

“E.M. PROFESSOR TAUFIC 
DUMIT” 

Rua Macatuba, s/nº - Vila Sônia 
(Parque Nossa Senhora das Graças) 

– Piracicaba – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Escriturário 
Nomes que iniciam com as letras N a S 

“E.M. PROFESSORA ELISABETH 
CONSOLMAGNO CRUZ” 

Rua Frei Francisco Antonio Perin, 
s/nº - Kobayat Líbano –  

Piracicaba – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Escriturário 
Nomes que iniciam com as letras T a Z 

“E.M. PROFESSORA ILDA JENNY 
NOGUEIRA” 

Estrada dos Marins, 100 – Glebas 
Califórnia – Piracicaba – SP. 

 

II – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital. 
Para recorrer, o candidato deverá: acessar o site www.consesp.com.br; em seguida clicar em CONCURSOS EM 
ANDAMENTO e buscar a cidade PIRACICABA/SP; fazer o download RECURSO, preencher o formulário, conforme 
modelo abaixo  e finalizar clicando em ENVIAR; na sequência, clicar em IMPRIMIR para adquirir seu comprovante de 
envio. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Piracicaba – SP, 01 de dezembro de 2010 
 
 

COMISSÃO DE CONCURSO 
 
 


